ob rem cum synodus Episcoporum chaldaici ritus, ad normam can. 248 

§ 1 Motus Proprii « Cleri Sanctitati », Babylone a die ix ad diem xxvii 

mensis Iunii hoc anno habita, statuerit ut patriarchalis dioecesis Baby

lonensis Chaldaeorum pars in novae dioecesis formam, Alcoshensis 

Chaldaeorum appellandae, redigeretur, cumque venerabilis Frater No

ster S. R. E. Cardinalis Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali 

a Secretis haec synodi decreta confirmari petierit, Nos id censentes in 

bonum animorum esse cessurum libenti animo ea omnia quae hac in re 

statuta sint rata facimus et habemus. Placet ergo ab Ecclesia patriar

chali Babylonensi Chaldaeorum territoria detrahere civilis praefecturae, 

quae dicitur, Chaikhan vel Ain-Sefne; integrum territorium municipii 

Alcosh; septemtrionalem partem municipii Telkief atque partem muni

cipii Mezure ; ex iisque novam dioecesim condere Alcoshensem Chaldaeo

rum nomine, cuius fines erunt : ad orientem solem, oppida cognomi

nata Khenes et Bavian, usque ad locum ubi flumen Gomel in Khazer 

influit ; dein montes quibus nomen Maqloub usque ad (( Na waren » et 

via Ain Sefni Mossul usque ad fines locorum Batnai et Telkaif. Ad meri

diem loca Batnai-Telkaif cognominata, linea recta usque ad flumen 

Tigrim. Ad occidentem solem flumen Tigris usque ad oppidum « Kher-

sabet Saleh ». Ad septentrionem ab oppido, quod diximus, « Khersabet 

Saleh », iuxta flumen « Aloca » usque ad pontem « Aloca » ; dein montes 

(( Agha » per vicum « Basawai », et montes « Cheikh Adi » usque ad 

oppida (( Khenes » et « Bavian » et flumen « Gomel ». Sedes episcopalis 

in urbe Alcosh cognominata erit, quam monachorum S. Hormisdae mo

nasterium honestat, cathedra vero in templo S. Georgii collocabitur, quod 

congrua dignitate decoramus. Placet praeterea ut nova Ecclesia Pa

triarchae Babylonensi Chaldaeorum subiciatur obnoxia, iisque iuribus, 

honoribus, privilegiis fruatur quae ad Sedes eiusdem ordinis ad earum

que Praesules spectare solent, nisi quid ratione ritus vel laudabilis con

suetudinis excipi debeat. Mensa episcopalis, quae dicitur, efficietur : 

congrua honorum parte quae ad loca « Mellé-Chapara » et « Zouhaira » 

sita ante divisionem ad dioecesim patriarchalem pertinebant; Curiae 

proventibus ; collationibus quae fideles christiani quotannis facient. Quod 

autem ad clerum spectat, placet ut, his Litteris ad effectum deductis, 

clerici ei dioecesi accenseantur in cuius territorio nati sunt ; qui tamen 

in dioecesi patriarchali legitime degant, in eadem ad praesens maneant; 

donec aliter prospiciatur. Seminarium autem patriarchale ab urbe Mau-

siliensi ad urbem Babylonensem transferatur, cuius tirones dioecesi 
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originis adscripti maneant. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae 

ad effectum deducantur a dilecto Filio Armando Stephano du Chayla, 

Apostolico in Ditione Iraquena Delegato, factis ad id necessariis facul

tatibus, et alium virum delegandi, dummodo in ecclesiastica dignitate 

constitutum. Re vero acta, idem venerabilis Frater documenta exarari 

studebit, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem pro 

Ecclesia Orientali cito mittantur. Quodsi tempore exsecutionis alius 

Iraquenae Delegationi praesit, hic mandata Nostra effici curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo quarto mensis Octobris, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO IOANNES H. Card. CICOGNANI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. pro Ecclesia Orientali a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco iji Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 12. 
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II 

BABYLONENSIS CHALDAEORUM 
(MAUSILIENSIS CHALDAEORUM) 

Ex dioecesi patriarchali Babylonensi Chaldaeorum nova efficitur dioe

cesis, « Mausiliensis Chaldaeorum » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Amoris Nostri erga Orientalis Ecclesiae fideles pervigil sensus, quos 

dilectissimas aestimamus gregis Christi oves, ut id libenter probemus 

ratumque habeamus efficit quod chaldaici ritus Episcopi, christianorum 

suorum utilitati inservientes, faciendum statuerunt. In synodo enim, 

ad normam can. 248, § 1, M. P. « Cleri Sanctitati » Baby Ione hoc anno 

habita, a die nempe nono mensis Iunii ad vicesimum septimum, vene

rabiles Fratres, quos diximus, novam dioecesim constituendam decre

verunt, patriarchali Sede Babylonensi Chaldaeorum partita. De consilio 

ideo dilecti Filii Nostri S. R. E. Cardinalis a Secretis Sacrae Congrega

tionis pro Ecclesia Orientali, deque apostolica Nostra auctoritate, ea 

quae sequuntur confirmamus ac iubemus. A Babylonensi Chaldaeorum 

patriarchali dioecesi territoria civilium praefecturarum distrahi placet 

vulgo Mossul, TePafr, Sinjar et Al-Hadr, quibus nova efficiatur dioecesis, 

Mausiliensis Chaldaeorum appellanda, cuius fines hi erunt : ad septen

trionem, dioecesis Zakho, Alcosh, Aqra, flumen « Khazer » usque ad 

« Grand Zab » ; ad orientem solem, flumen « Grand Zab » usque ad 

Tigrim, pars occidentalis loci « Makhmour » usque dum « Petit Zabo » 

flumen cum Tigri miscetur ; ad meridiem, provinciae Babylonensis, Mau

siliensis, vicus (( Baiji », provinciae « Dulaim-Mossul » usque ad fines 

syro-iraquenos ; ad occidentem denique solem, fines syro-iraqueni usque 

ad « Zakho». Episcopi Mausiliensis Chaldaeorum Sedes in urbe erit vulgo 

Mossul; magisterii cathedra, in sacra aede S. Meskintae dicata, quam 

ad cathedralis gradum et dignitatem attollimus. Mensa episcopalis, quae 

dicitur, bonis fiet vulgo Terram Mar Gabriel et Ras-Al-Jadda appellatis, 

a beneficio patriarchali distractis. Ad clerum quod attinet, volumus ut 

sacerdotes ei dioecesi sint adscripti in cuius territorio nati sunt; qui tamen 

in patriarchali Sede actu degant, ibidem ad praesens maneant, donec 

aliter prospiciatur. Seminarium patriarchale autem, quod hactenus in 
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Mausiliensi urbe fuit, ad Babylonensem transferatur, cuius tirones dioe

cesi originis ascripti maneant. Quae omnia his sub plumbo Litteris de

creta sunt, exsequenda studebit venerabilis Frater Armandus Stephanus 

M. Blanquet du Ohayla, Archiepiscopus Babylonensis Latinorum in Di-

tioneque Iraquena Apostolicus Delegatus, vel per se ipse vel per alium, 

dummodo ecclesiastica dignitate exornatum virum, factis ad id necessariis 

facultatibus. Quod si fiat ut, tempore quo hae Litterae Nostrae ad 

effectum sint deducendae, alius Apostolicae Delegationi praesit, hic 

mandata Nostra faciat. Qui vero rem perfecerit, actae rei documenta 

exarari iubeat, ad Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali quam 

primum mittenda. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo quarto mensis Octobris, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO IOANNES H. Card. CICOGNANI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. pro Ecclesia Orientali a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco SB Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 70. 
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III 

NYASSAE SEPTEMTRIONALIS 
(MZUZUENSIS) 

Apostolica Praefectura Nyassae Septemtrionalis ad gradum et dignitatem 

dioecesis evehitur, « Mzuzuensis » appellandae. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Fertilis arbor, qua regnum Dei, seu Ecclesia, Christi voce adum

brato , (Cfr. Mt. 13, 31), quam Dei Filius humilibus originibus natam, 

tam patulam providit esse futuram, ut aves caeli, seu homines, fron-

dibus exciperet, en hodie novum fert ramum : consilio enim audito Sa

crae Congregationis Fidei Propagandae, reque bene reputata, placet 

ea quae dilectus Filius Vido Dei Mestri proposuit, ut nempe Apostolica 

Praefectura Nyassae Septemtrionalis dioecesium ordini annumeraretur, 

ad rem adducere. Quae cum ita sint, de Nostra summa et apostolica auc

toritate Praefecturam quam diximus ad gradum et dignitatem dioecesis 

tollimus, a principe regionis urbe Mzuzuensis appellandae, iisdemque 

circumscribendae finibus, quos hactenus habuit. Sedes dioecesis urbs 

Mzuzu erit, in eaque Episcopus cathedram episcopalem liget, in templo 

videlicet Sacratissimi Cordis Iesu, quod, cathedralis dignitate adepta, 

debitis iuribus instruetur. Episcopo scilicet omnes honores damus aucto

ritatis suae proprios, obligationes congruas imponimus. Dioecesim quam 

fundavimus Sedi metropolitanae Blantyrensi tamquam suffraganeam 

subicimus; eamque curis Missionariorum Africae concredimus; qui, 

spes est, nihil omittent Christiano Nomini latius, ut hactenus fecerunt, 

propagando. Sacer Mzuzuensis Antistes Seminarium saltem minus 

construat, pueris excipiendis, qui a Deo ad sacerdotium vocentur. Item 

Collegium Canonicorum instituat; quod si ad praesens impossibile sit, 

Consultores dioecesani deligantur, qui Episcopo opera atque consilio 

assint. Hi autem, ut patet, a suo munere cessabunt, Canonicis consti

tutis. Mensam episcopalem, quam dicunt, efficient sive Curiae proventus, 

sive populi collationes, sive denique pecunia quam Sacra Congregatio 

Fidei Propagandae mittere solet. Regimen autem, dioecesis administra

tio, cleri ac populi iura et onera, hisque similia, Iure Canonico omnino 
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temperen tur. Ceterum has litteras Nostras dilectus Filius Vido Dei 

Mestri ad exitum adducat, vel quem ille delegaverit, factis ad rem facul

tatibus necessariis. Re vero peracta, idem documenta exarari faciet,, 

quorum sincera exempla quam cito ad Sacram Congregationem de Pro

paganda Fide mitti curabit. Quod si fiat ut eo tempore alius Apostolicae 

Delegationi in Africa Orientali praesit, hic mandata Nostra religiose 

faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efiicaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

Pro S. R. E. Cancellario 

DOMINICUS Card. TARDINI GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
a publicis Ecclesiae negotiis S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 89. 
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IV 
PHILADELPHIENSIS LATINORUM 

(ALANOPOLITANAE) 

A Philadelphiensi Latinorum archidioecesi quibusdam detractis territoriis, 
nova efficitur dioecesis, « Alanopolitana » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Philadelphiensis Latinorum metropolitana Ecclesia tam est territo

rio patens, tam fidelibus frequens ut opportunum visum sit populoque 

christiano perutile alteram ex ea, tamquam germen ex germine, Eccle

siam excitare. Quam ob rem, postquam hoc super negotio venerabilem 

Fratrem audivimus Aegidium Vagnozzi, Archiepiscopum titulo Myren-

sem et in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus Delegatum 

Apostolicum, sententiamque rogavimus venerabiles Fratres Nostros 

S. R. E. Cardinales Sacris Negotiis Consistorialibus praepositos, eorum 

quidem consensu suppleto qui hac super re aliquid iuris vel habeant vel 

se putent habere, de apostolica Nostra potestate ea quae sequuntur 

decernimus ac iubemus. Ab archidioecesi quam diximus territoria sepa

ramus comitatuum, quos dicunt, quibus vulgo nomen Berks, Carbon, 

Lehigh, Northampton et Schuylkill, ex iisque novam dioecesim consti

tuimus Alanopolitanam appellandam, cuius sedes in urbe vulgo Allen

to wn erit, cathedra autem episcopalis in templo ibidem exstante S. Ca

tharinae Senensis Virginis, quod ad gradum et dignitatem aedis cathe

dralis attollimus. Sacris modo conditae dioecesis Praesulibus omnia, 

ut aequum, iura tribuimus et honores, officia et obligationes imponimus, 

quae sunt talium Episcoporum propria. Volumus etiam ut eadem Sedes 

Alanopolitana suffraganea sit metropolitanae Philadelphiensi archi

dioecesi, atque eius Episcopus Archiepiscopo tamquam metropolitae 

obnoxius. Ad Canonicorum Collegium quod attinet, decernimus ut, 

quoadusque constituatur, Consultores dioecesani ad normam iuris re

nuntietur, qui Episcopo consilio et ope assint. De clero autem iubemus 

ut, simul ac dioecesis Alanopolitana condita fuerit, ei Ecclesiae sacer

dotes censeantur addicti in qua beneficium vel officium habeant, ceteri 

vero ei in qua legitime degant. Ius quoque sacrorum Alanopolitano An

tistiti facimus ad Philadelphiense Seminarium maius et minus adule

scentes puerosque mittendi, ibidem ad sacerdotium efformandis, usque-

590 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

dum scilicet suo Seminario careat. Acta denique et documenta, quae 

novam cathedralem Sedem respiciant, a Curia Philadelphiensi Latino

rum ad Alanopolitanam mittantur, in condendo tabulario religiose cu

stodienda. Has vero Litteras Nostras ad exitum adducat venerabilis 

Frater Aegidius Vagnozzi, quem memoravimus, vel quem ille delega

verit, factis ad rem facultatibus necessariis. Re vero peracta, idem 

documenta exarari faciat, quorum sincera exempla quam cito ad Sacram 

Congregationem Consistorialem mitti curet. Quod si fiat ut eo tempore 

alius Delegationi Apostolicae in Foederatis Civitatibus Americae Sep

temtrionalis praesit, hic mandata Nostra religiose faciat. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

Pro S. R. E. Cancellario 

DOMINICUS Card. TARDINI CAROLUS Card. CONFALONIERI 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Consist. a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost: 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol CV, n. 5k. 

Acta Ioannis Pp. XXIII 591 

v 
FORTALEXIENSIS - CRATENSIS 

(IGUATUVINAE) 

Detractis ab archidioecesi Fortalexiensi et a dioecesi Cratensi nonnullis 

territoriis, nova ex iisdem constituitur dioecesis, « Iguatuvina » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In apostolicis muneris Nostri officiis illud esse censemus ea ratione 

christifidelium coetus ordinare Ecclesiarumque fines describere, quam 

aptiorem arbitramur cum ad Evangelii verbi semen spargendum tum 

ad uberes supernae caritatis fructus colligendos. Qua de re, cum vene

rabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo Caesariensis 

Philippi et in Foederatis Brasiliae Civitatibus Apostolicus Nuntius, 

ante auditis venerabilibus Fratribus Episcopis Ecclesiasticae provinciae 

Fortalexiensis inque primis venerabili Fratre Antonio de Almeida Lu-

stosa, eiusdem provinciae Metropolita, ab hac Apostolica Sede petierit 

ut ibi locorum nova dioecesis conderetur : per hoc enim aptius eius 

regionis necessitatibus prospici; Nos, re bene considerata consilioque 

petito a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, qui 

negotiis Consistorialibus praesunt, consensum eorum supplentes qui 

hac super re aliquod ius habeant, admotas preces admittendas esse pu

tamus deque Nostra apostolica potestate haec quae sequuntur decerni

mus et iubemus. Ab archidioecesi Fortalexiensi territoria separamus 

municipiorum quae vulgo cognominantur Milhâ, Mombaça, Pedra Bran

ca, Piquet Carneiro, Senador Pompeu, Solonópole ; item a dioecesi Cra

tensi territoria municipiorum quibus nomen Acopiara, Arneiroz, Aiua-

ba, Cariús, Catarina, Cedro, Cococí, Ico, Iguatú, Jucas, Oros, Parambú, 

Saboeiro, Tauá, ex iisque omnibus, prout lege civili in praesens circum

scribuntur, novam dioecesim condimus, Tguatuvinam appellandam, 

quae iisdem terminabitur finibus ac municipia e quibus coalescit. Novae 

dioecesis caput erit urbs Iguatú cognominata, in qua Episcopus sedem 

suam figet, cathedra sacri magisterii in templo curiali ibi exstante col

locata, quod est Deo in honorem Sanctae Annae, Beatae Mariae Vir

ginis Matris dicatum, quodque ad gradum et dignitatem cathedralis aedis; 

evehimus, cum iuribus, honoribus, privilegiis propriis. Eadem sane iura 
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Episcopo facimus, cui tamen congruas obligationes imponimus, in qui

bus id memorare placet esse nempe eum, una cum sua Ecclesia, Metro

politae Archiepiscopo Fortalexiensi suffraganeum. Volumus etiam ut 

Canonicorum collegium condatur, ad normam per alias sub plumbo Epi

stulas edendam ; quod si statim fieri nequeat Consultores dioecesani ad 

iuris normam deligantur, qui consilio et opera Episcopo praesto sint. 

Mensam episcopalem, quam vocant, Curiae emolumenta constituent, 

pecunia a fidelibus sponte oblata atque bonorum pars quae ad normam 

canonis 1500 C. I. C. Iguatuvinae dioecesi obveniet, detracta nempe ab 

archidioecesi Fortalexiensi et a dioecesi Cratensi. Sacerdotes insuper 

qui, his litteris ad effectum deductis, in dioecesi Iguatuvina vel officium 

vel beneficium habeant, eidem censeantur adscripti; ceteri vero clerici 

ei, in qua legitimo domicilio degant. Ad regimen, administrationem quod 

attinet, ad electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, cetera eius

modi, id fieri censemus quod Codex Iuris Canonici iubet. Volumus etiam 

ut Iguatuvinus Ordinarius Seminarium saltem minus in sua dioecesi 

condat, pueris excipiendis qui in sortem Domini vocantur, ad iuris com

munis leges et ad normas Sacrae Congregationis de Seminariis et Stu

diorum Universitatibus. Ex eo lecti iuvenes Romam mittantur, philoso-

sophiae ac theologiae disciplinis imbuendi in Pontificio Collegio Piano 

Brasiliano. Acta denique et documenta quae ad novam dioecesim quoquo 

modo pertineant, ad eius Curiam episcopalem mittantur, ibique religiose 

in tabulario asserventur. Ceterum has Nostras litteras exsequendas 

curabit venerabilis Frater Armandus Lombardi, quem diximus, vel per 

se ipse vel per alium, factis ad id necessariis facultatibus. Cum autem 

res acta fuerit, idem documenta exarari iubebit, quorum fide digna 

exempla ad Sacram Congregationem Consistorialem mittet. Quod si 

fiat ut eo tempore alius Apostolicae Nuntiaturae in Foederatis Brasiliae 

Civitatibus praesit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efßca-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia-
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stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPËLLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consist. a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CF, n. 87. 

YI 

GUADAL A JARENSIS-COLIMENSIS 
(RIVORIENSIS) 

A Guadalaiarensi archidioecesi atque Colimensi dioecesi quibusdam de

tractis territoriis, nova conditur dioecesis, « Rivoriensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Cristifidelium utilitati cum sit Nobis, qui ut oves agnosque pasce-

remus superno Dei consilio mandatum accepimus, impigre studendum, 

opportunum duximus atque catholicae rei perutile si id accipereinus quod 

venerabilis Frater Aloisius Raimondi, Archiepiscopus titulo Tarsensis 

atque in ditione Mexicana Apostolicus Delegatus, ab Apostolica hac 

Sede petiit, ut nempe ex archidioecesi Guadalaiarensi et dioecesi Coli

mensi quibusdam detractis territoriis nova ibi locorum ecclesiastica 

circumscriptio conderetur. Nullum enim dubium quin, multiplicatis 

sacris Pastoribus, Christi grex, qui sunt homines, et foveatur aptius et 

regatur. Sententiam ideo hac super re rogatis venerabilibus Fratribus 

38 - ACTA, vol. I I I , n. 1 1 . — 25-9-1961. 
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Iosepho S. E. E. Cardinali Garibi et Rivera Archiepiscopo Guadalaia

rensi, atque Ignatio de Alba et Hernández, Episcopo Colimensi, de 

consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae 

Congregationi Consistoriali praepositorum deque summa Nostra pote

state, consensum quidem supplentes eorum qui in hoc negotio aliquid 

iuris habeant vel se putent habere, ea quae sequuntur decernimus ac 

iubemus. Ab archidioecesi Guadalaiarensi territoria municipiorum sepa

ramus, quae vulgo nuncupantur Atengo, Ayutla, Cuautlá, Juchitlán, 

Tecolotlán, Tenamaxtlán et Unión de Tula; a dioecesi vero Colimensi, 

territoria municipiorum, quibus nomen vulgo Autlan de Navarro, Cabo 

Corrientes (Tuito), Casimiro Castillo, Ejutla, El Grullo, La Huerta, 

El Limón, Purificación, Tomatlán, Cihuatlán et Cuatitlán; ex iisque 

novam dioecesim condimus, Rivoriensem appellandam iisdemque finibus 

circumscribendam ac municipia, quorum mentionem fecimus, prout ad 

praesens terminantur. Constitutae dioecesis fines dioecesim Tepicensem 

ad septemtrionem attingent ; ad orientem solem, archidioecesim Guada-

laiarensem ; ad meridiem, dioecesim Colimensem ; ad occidentem solem, 

Oceanum Pacificum. Eius sedes in urbe vulgo Autlán erit, episcopalis 

autem cathedra in templo Ssmo Redemptori dicato in honorem B. M. V. 

a sacratissimo Rosario, quod scilicet ad cathedralis aedis gradum et di

gnitatem attollimus, cum iuribus et privilegiis debitis ; Rivoriensem 

vero Episcopum, praeterquam congruis honoribus iuribusque cumu

latimi, officiis etiam obligationibusque eius munus consequentibus astric-

tum volumus. Statuimus quoque ut dioecesis Rivoriensis suffraganea 

sit metropolitanae Sedi Guadalaiarensi, atque eius Episcopus eiusdem 

Ecclesiae Archiepiscopum tamquam Metropolitam habeat. Canonico

rum Collegium condatur, ad normas per alias sub plumbo litteras dan

das; sin autem in praesens condi nequeat, Consultores dioecesani Epi

scopo adiuvando renuntientur qui a munere suo cessabunt Canonicis 

constitutis. Mensa episcopalis, quae dicitur, Curiae emolumentis fiet, 

fidelium pecunia sponte oblata, bonis quae novae dioecesi obvenient ad 

normam canonis 1500 C. I. C. Minus saltem Seminarium sacer Praesul 

quam primum struat, iuxta statutas leges atque peculiares Sacrae Con

gregationis de Seminariis Studiorumque Universitatibus normas; qui 

vero sacrorum alumnorum meliores animi ingeniique virtutibus fuerint, 

Romam cum adoleverint mittantur, in Collegium Pianum Latinum Ame-

ricanum, ut philosophicis theologicisque disciplinis imbuantur. Ad cle

rum quod attinet decernimus ut, his litteris ad effectum deductis, ei 

dioecesi sacerdotes censeantur addicti in qua officium vel beneficium 
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habeant ; ceteri autem ei Ecclesiae in qua legitime degant. De regimine 

autem, administratione dioecesis, de Vicarii Capitularis, Sede vacante, 

electione, aliisque id genus negotiis, omnino communis iuris praescripta 

serventur. Acta insuper et documenta, quae novam cathedralem Sedem 

respiciant, ab episcopalibus Guadalaiarensi et Colimensi Curiis ad Ri

voriensem mittantur, in condendo tabulario religiose custodienda. Has 

denique Nostras litteras exsequenda studebit venerabilis Frater Aloi

sius Raimondi, cuius mentionem fecimus, vel per se ipse vel per alium, 

dummodo in ecclesiastica dignitate constitutum virum, factis ad id ne

cessariis facultatibus. Quod si tempore exsecutionis alius in Ditione 

Mexicana Apostolicae Delegationi praeerit, hic iussa Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel cor r um-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 
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VII 

TUMACOËNSIS 

Apostolica Praefectura Tumacoënsis, in Columbiana Republica, ad gra

dum et dignitatem evehitur Vicariatus Apostolici, eodem servato nomine, 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Regnum Christi, quod omnes populos omnesque gentes ambitu suo 

complexurum Dei vates pronuntiaverunt (Ps. 2, 7-8), fines quotidie pro

fert, per sapientesque rectores superna sapientia imbuit homines, su

perna gratia cum iis communicata. Quod cum singulari modo in apo

stolica praefectura evenerit Tumacoënsi nomine, in Columbiana Repu

blica, censuerunt venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae 

Congregationi Fidei Propagandae praepositi, post scilicet auditum vene

rabilem Fratrem Iosephum Paupini, in eadem Republica Apostolicum 

Nuntium, optimo fieri consilio si praefectura quam diximus ad gradum 

et dignitatem apostolici vicariatus eveheretur : per hoc enim non modo 

Sodalibus Ordinis Fratrum Discalceatorum B. M. V; de Monte Carmelo 

meritas laudes tribui, ibi operam navantibus, verum etiam animum addi 

ad novos labores in religionis incrementum ; Nos haec omnia probantes 

consensumque supplentes eorum quorum interest, de apostolica Nostra 

potestate haec decernimus. Apostolicam praefecturam Tumacoënsem in 

ordinem vicariatuum apostolicorum redigimus, iisdem servatis finibus 

ac nomine, cui omnia iura et honores damus quae eiusdem ordinis cir

cumscriptionibus ecclesiasticis pertinent, factis sacrorum Antistiti, cui 

regendus committetur, oneribus et obligationibus congruis. Ceterum 

haec Nostra mandata exsequenda curabit venerabilis Frater in Colum

biana Republica Nuntius Apostolicus, cuius mentionem fecimus, vel per 

se ipse, vel per alium delegatum virum, dummodo sit in ecclesiastica 

dignitate constitutus. Re vero peracta, idem documenta exarari iubebit, 

quorum exempla sincere scripta ad Sacram Congregationem de Propa

ganda Fide cito mittet. Quod si eo tempore alius eidem Nuntiaturae 

apostolicae praesit, hic iussa Nostra faciat. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiica-
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citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die septimo mensis Februarii,, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 
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V I I I 

MBARARAENSIS 
(ARCIS PORTAL) 

A Mbararaensi dioecesi quaedam territoria distrahuntur, quibus nova 

dioecesis conditur, « Arcis Portal » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum sit omnis nova dioecesis singulare quoddam christianae religio

nis fons atque caput, libenti sane animo consilia Sacrae Congregationis 

Fidei Propagandae accipienda esse arbitramur, cui visum est bene fieri 
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si Mbararaënsis Ecclesiae territorio partito, alia ibi loci conderetur 

dioecesis. Quam ob rem, sententia audita dilecti Filii Vidonis Del Me

ntri, Apostolici in Africa Orientali Delegati, consensum supplentes 

eorum qui hac super re aliquod ius habeant, de Nostra apostolica aucto

ritate haec quae sequuntur decernimus et iubemus. A dioecesi Mbara-

raënsi totum territorium distrahimus quod regiones civiles de Toro et 

de Bunyoro complectitur, idque in formam novae dioecesis redigimus, 

Arcis Portal, ab urbe principe, appellandae atque sodalibus Congrega

tionis a Sancta Cruce concredendae. Quos paterne hortamur ut nulli 

pareant labori nullisque nectantur difficultatibus ut Christi regni fines 

proferant. Huius conditae dioecesis fines erunt : ad orientem solem, 

territorium dioecesis Guluensis et archidioecesis Rubagaënsis; ad occi

dentem, territorium regionis de Congo; ad meridiem, vero, dioecesis 

Mbararaënsis ; ad septemtrionem, dioecesis Guluensis. Nova Ecclesia 

omnia iura habebit quae dioecesibus competunt, itemque eius Antistes, 

qui etiam onera sustinebit sacris Praesulibus aequali dignitate pollen

tibus propria. Inter vero onera hoc memorare placet ; esse videlicet eum 

una cum sua dioecesi metropolitanae iurisdictioni Rubagaënsis Archie

piscopi suffraganeum ; territorium pergat esse S. Congregationi Fidei 

Propagandae obnoxium. Sedem Episcopus liget in urbe Fort Portal